## कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा) हिमाचल प्रदेश, गॉर्टन कैसल शिमला - 171 003



Office of the Principal Accountant General (Audit)
Himachal Pradesh,
Gorton Castle, Shimla-171 003

## <u>परिपत्र</u>

## (Circular)

कार्यालय आदेश संख्या Welfare/Audit/Audit 13.11.2025 के अनुक्रम में संशोधित परिपत्र निम्नानुसार है।

Week/2025-26/894-905 दिनांक

In continuation to the Office Order No. Welfare/Audit/Audit Week/2025-26/894-905 dated 13.11.2025, the revised circular is as follows.

ऑडिट दिवस 2025 का उत्सव 16 नवंबर 2025 को भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के कार्यालय, नई दिल्ली में मनाया जाएगा |

Audit Diwas 2025 will be celebrated on 16<sup>th</sup> November 2025 at the office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.

इसके उपरांत, ऑडिट सप्ताह का आयोजन भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग (IA&AD) के शिमला स्थित कार्यालयों द्वारा संयुक्त रूप से 16 नवम्बर से 28 नवम्बर 2025 तक किया जाएगा। शिमला स्थित IA&AD के सभी अधिकारी एवं कर्मचारीगण से अनुरोध है कि वे ऑडिट सप्ताह के दौरान निम्नलिखित कार्यक्रमों में सक्रिय रूप से भाग लेकर इस आयोजन को सफल बनाने में सहयोग प्रदान करें। । कर्मचारियों को मीडिया अधिकारियों से किसी प्रकार की बातचीत न करने की सलाह दी जाती है।

Following this, Audit Week events will be jointly organised by IA&AD offices stationed at Shimla from 16<sup>th</sup> to 28<sup>th</sup> November 2025. During Audit Week, all Officers/officials of IA&AD offices at Shimla are requested to actively participate in the following events to make the event a success. Staff members are advised not to interact with media officials.

लेखापरीक्षा सप्ताह के दौरान आयोजित किये जाने वाले कार्यक्रम निम्नानुसार हैं:-

The events to be organised during Audit Week are as below:-

| Sr.<br>No. | Event/Activity   | To be<br>Organised<br>By | Date  |
|------------|--|--------------------------|---|
| 1          | ऑडिट सप्ताह 2025 का उद्घाटन<br>Inauguration of Audit Week 2025   | H.P., Shimla             | 21 <sup>st</sup><br>November<br>2025 (Friday) |
|            | हेरिटेज वॉक: इतिहासकार श्री राजा भसीन के<br>नेतृत्व में, चैडविक हाउस से रिज, मॉल रोड तक<br>चैडविक हाउस संग्रहालय, हि.प्र. विश्वविद्यालय, | लेखापरीक्षा              | 16 नवंबर 2025<br>से – 23 नवंबर<br>2025        |

| 2    | IIAS, यारोज, गार्टन कैसल, स्कैडल पाइट तथा चर्च जैसे विरासत स्थलों को कवर करते हुए, जिसमें IA&AD के अधिकारी एवं कर्मचारी सम्मिलित होंगे। Heritage Walk: From Chadwick House to Ridge, Mall Road covering heritage sites like Chadwick House Museum, H.P. University, IIAS, Yarrows, Gorton Castle, Scandal Point, and the Church, led by historian Shri Raja Bhasin, involving IA&AD officers and staff. | NAAA, Shimla                                     | 16 <sup>th</sup><br>November<br>23 <sup>rd</sup><br>November<br>2025 |
|------|---|--|--|
| 3    | वॉक-ए-थॉन: सुश्री चोंजिन आंगमो (माउंट एवरेस्ट<br>पर चढ़ने वाली प्रथम भारतीय दृष्टिबाधित महिला) के<br>नेतृत्व में चैडविक हाउस से गॉर्टन कैसल तक भारत<br>के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक तथा चैडविक<br>हाउस संग्रहालय के बारे में जागरूकता फैलाने हेतु<br>Walk-a-thon: From Chadwick House<br>to Gorton Castle to spread awareness   | (लेखापरीक्षा) हि.प्र.,<br>शिमला                  |  |
|      | about the C&AG of India & Chadwick House Museum, led by Ms. Chonzin Angmo (the first visually impaired Indian woman to summit Mount Everest).   | H.P., Shimla                                     | 24 <sup>th</sup><br>November<br>2025<br>(Monday)                     |
|      | पेंशन पर कार्यशाला: विभिन्न हितधारकों के साथ<br>संवाद।  | शिमला  | (मंगलवार)  |
| 4    | Workshop on Pension: Interaction with various stakeholders.   |  | 25 <sup>th</sup><br>November<br>2025<br>(Tuesday)                    |
| _    | रक्तदान शिविर: ऑडिट सप्ताह 2025 के दौरान<br>सामाजिक उत्तरदायित्व तथा सामुदायिक संलग्नता<br>को बढ़ावा देना।  | प्र.म.ले. (लेखा एवं<br>हकदारी) हि.प्र.,<br>शिमला |  |
| 5    | Blood Donation Camp: Promoting social responsibility and community engagement during Audit Week 2025.   | (A&E), H.P.,<br>Shimla                           | 28 <sup>th</sup><br>November<br>2025 (Frida                          |
| Othe | क गतिविधियों के अलावा, निम्नलिखित अतिरिक्त गति।<br>er than the above activities, following a<br>inized.   | dditional activiti                               | es will also   |
|      | पर्यटक आउटरीच काउंटर: शिमला रेलवे स्टेशन पर<br>चैडविक हाउस संग्रहालय के बारे में ब्रोशर वितरित<br>करने हेतु काउंटर।   | लेखापरीक्षा<br>अकारमी शिमूला                     |  |
| 6    | Tourist Outreach Counter: A counter at Shimla Railway Station to distribute   |  | 15 <sup>th</sup><br>November   |

|   | brochures about Chadwick House Museum to tourists.  |  | 2025 – 23rd<br>November<br>2025              |
|---|---|--|--|
| 7 | वीडियो स्क्रीनिंग: चैडविक हाउस, गॉर्टन कैसल<br>तथा 'अन्वेषण' के पूर्व-रिकॉर्डेड वीडियो पूरे सप्ताह<br>गॉर्टन कैसल के प्रवेश द्वार पर चलाए जाएंगे ताकि<br>जागरूकता बढ़ाई जा सके।<br>Video Screenings: Pre-recorded<br>videos of Chadwick House, Gorton<br>Castle, and 'Anveshan' to be played<br>throughout the week at the entrance<br>of Gorton Castle to raise awareness.   | (लेखापरीक्षा) हि.प्र.,<br>शिमला<br>Pr.AG (Audit)<br>H.P., Shimla | 16 <sup>th</sup><br>November<br>2025 onwards |
| 8 | चैडविक संग्रहालय में निःशुल्क प्रवेश एवं परिवहन:<br>ऑडिट सप्ताह के दौरान चैडविक हाउस संग्रहालय<br>पर्यटकों/जनता के लिए निःशुल्क रहेगा। ए.जी. चौक<br>से चैडविक हाउस तक प्रतिदिन दो बार निःशुल्क<br>बस सेवा।<br>Free Entry & Transport at Chadwick<br>Museum: Chadwick House Museum<br>to be made free of cost to<br>tourists/public during Audit Week.<br>Free bus service from A.G. Chowk to<br>Chadwick House twice daily. | अकादमा, शिमला<br>NAAA, Shimla                                    | नवंबर 2025                                   |

उप महालेखाकार (प्रशासन) Dated: 13.11.2025

समन्वय (ले.प.)/Audit Awareness Week 2025/

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित:-Copy forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. Sr. Administrative Officer (Nodal Officer, Audit Week -2025), NAAA, Shimla
- 2. Sr. Dy. Accountant General (Nodal Officer, Audit Week- 2025), O/o the Pr. AG (A&E) HP, Shimla.
- 3. All employees of the office of Pr. AG (Audit), H.P, Shimla at group e-mail Id-'cag-audithp-all'cag-audithp-all@Ismgr.nic.in

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी

(समन्वय एव रिपोट)

Phone: +91-177-2652607 E-mail: agauhimachalpradesh@cag.gov.in